

Oversigt over fremskudte indsatser i Jobcenter Fredericia

Fremskudte indsatser	Pris	Indhold i tilbuddet	Hvem er indsatsen for	Periode for indsatsen	Effekt
Business Fredericia	500.000 kr.	Styrkelse af virksomhedskontakten og bedre og mere sammenhængende virksomhedsservice mhp. større rekruttering indenfor mangleområder, opkvalificering af ledige og arbejdsfastholdelse.	Virksomhederne -Oplevelse af sammenhængende og koordineret indsats mhp. at sikre efterspørgsel på arbejdskraft	2020 – fortsættelse af nuværende aftale	Samarbejdsaftalen
3 F	1 jobcenter-medarbejder	Medarbejder sidder fysisk ved 3 F og har kontaktforløbet med de ledige	Dagpengemodtagere	2020 - fortsat	Tættere dialog og koordinering af indsatsen med 3F. Det har fremmet samarbejdet og koordinering omkring kontakten og indsatsen for de ledige borgere på dagpenge. Ses især tydeligt på antallet af opkvalificeringsforløb.
Rusmiddelcenter	1 jobcenter-medarbejder	Medarbejder sidder fysisk sammen med misbrugsbehandlere. Tættere kontaktforløb med borgere og flere jobsamtaler mhp. motivation for behandling og andre indsatser. Generel råd og vejledning til alle.	Borgere med misbrug	2018 - fortsat	Bedre fremmøde til jobsamtaler. Flere i beskæftigelsesrettede tilbud. Flere i behandling.
Din Indgang	1 jobcenter-medarbejder	Brobygning mellem Jobcenter og Din Indgang. Deltagelse i samtaler og gruppeforløb.	De fleste borgere er på udd.hjælp og ressourceforløbsydelse.	2016 - fortsat	Mere sammenhæng og koordinering af indsatsen og kontakten med borgere.

		Myndighedssagsbehandling, hvor sagen har brug for en "neutral" part			
Boligsocial helhedsplan Medborgerhuset Korskærparken og Aktivitetshuset Sønderparken	4 jobcenter- medarbejdere	Medarbejdere er fysisk placeret i Korskær -og Sønderparken og har kontaktføløbet og indsatsen. Indsatserne er indskrevet i delområde 4, Boligsocial Helhedsindsats 2019-2022.	Primært borgere på uddannelseshjælp og kontanthjælp – stor del er med anden etnisk baggrund.	2019-2022	Vi forventer 40% i job og uddannelse, herunder lønnede timer
Prospect to Life Medborgerhuset Korskærparken	1 udlånt jobcenter- medarbejder	Helhedsorienteret familieindsats mhp. forebyggelse af banderelateret kriminalitet blandt unge. Det er et metode udviklingsprojekt.	Unge med banderelateret kriminalitet		Der er ikke lavet en opgørelse endnu. Alt peger mod gode resultater.
Proaktiv	En jobcenter- medarbejder 9 t/uge	Mentor - en håndholdt indsats	Borgere med komplekse problemstillinger – kognitive og sociale problematikker		Løbende 6 borger i praktik